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Sorenskrivaren i Hardan er o Voss Utskiftnin s- o Sk Iddelin s rotokoll

II.B.h.3 Hardan er o Voss 1849-1863 fol. 46a-51a.

Sommerthin for Voss 1850

Mindelig Udskiftning paa Gaarden Een thinglæst den 18 Juli 1850.

Undertegnede Opsiddere paa Gaarden Æen nemlig Samson Pedersen, Ole Baardsen, David

Størksen og Johannes Olsen tilstaar og herved gjøre vitterligt, efter mindelig overeenskomst at

have udskiftet de af os beboede Jordbrug i bemeldte Mangers Præstebord i Nordhordlehns

beneficerede og i Bordstrands Otting paa Voss beliggende Gaard Æen, ethvert af Skyld 2 Bpd 6

Mrk Smør. Forretningens session begyndte den 14de October 1833 er først bra2t til endelig

Slutning i October 1842. Efterstaaende Grændser bleve da fastsatte og ved Mærkeskjel betegnede:

1, Grændselinien, som adskiller denne Gaards Eiendomme fra de tilgrændsende Nabogaardes

tager sin Begyndelse i en Mærkesteen nedsat ved Strømmen, hvor Gaarden Fladeqvals Eiendom

støder til. Herfra tager Linien sin Retning. i Nordvest eller lidet mod Vest til en Mærkesteen, lige i

Nordvest til en Mærkesteen, nedsat ved en liden Bæk Kilegaaten kaldet, i samme Retning atter i

en I Gloppe i Skarv, en Mærkesteen, en I Gloppe i Skarv og 2 —to Mærkestene den sidste nedsat

ved Hovedveien, derfra lidet mod Nord igjennem 2 —to —i Jordfaste Stene hugne I Glopper og 8 —

otte —efter hverandre nedsatte Mærkestene til en I Gloppe i en jordfast Steen, videre til en L

Gloppe, huggen i en stor Steen, hvis andet Udhug vender Linien i Nordost igjennem 2 —tvende - i

jordfaste Stene hw.me I Glopper til en L Gloppe hug.czeni en stor Steen ved et Sted kaldet

Natkoven. Denne Gloppes andet Udhug vender Linien omtrent i Nordvest efter 5 —fem —I

Glopper, de to første hugne i jordfaste Stene, den 3 i en stor Steen ved den saakaldte øgeflaadt,

den 4de i en Bjerghammer ved Kogjeldskleivene, den femte i en jordfast Steen nedenfor Espetoen

kaldet til en T Gloppe, huggen i Foden af et Bjerg «Skulestad-Bjeret» kaldet, hvis andet Udhug

viser nordostlig til en L Gloppe i bemeldte Bjerg. Denne Gloppes andet Udhug vender Linien

igjen i Nordvest til en I Gloppe i Skarv ved en liden Bæk i Grændserne for Gaarden Skullestads

Eiendom. Linien følger ommeldte Bæk i uforandret Retning til en I Gloppe i en stor Steen og

videre til en I Gloppe huggen i Foden af det store Bjerg Horgen kaldet, hvilket Bjerg eller Fjeld er

Grændserne for denne Eiendom paa den nordvestre Kant. Længere hen mod Nordost blev ved

Foden af ommeldte Bjerg hugget en I Gloppe lige under et Sted kaldet Nonpræsten. Fra denne
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Gloppe tager'Lfitien sin Retning ostlig ned til en C Gloppe i en jordfast Steen, sydlig til en I

Gloppe huggen i det saakaldte Svarteberg, i Sydost til en I Gloppe huggen i en Bjerghammer,

Kaldestegen kaldet, i samme Retning til en C Gloppe i en jordfast Steen ved den saakaldte

Griotestøl, mer sydlig til en C Gloppe i en Berghammer, derfra i Sydost igjennem 2 —to —I

Glopper, den forste huggen i en Bjerghammer i Stegene, den anden i en jordfast Steen kaldet

Demmestenen til en T Gloppe i en liden Bjerghammer ved Gaardens Noreqvals Bøgjærelei

Smaahamrene kaldet, i samme Retning til en I Gloppe i en jordfast Steen, videre til en L Gloppe i

en jordfast Steen, hvor Gaarden Gjerqvals Eiendom grændser til. Fra denne Gloppes andet Udhug

gaaer Linien i Sydvest til en T Gloppe i en jordfast Steen, indenfor Hovedveien, fra denne

Gloppes andet Udhug i Syd til en I Gloppe i en Mærkesteen ved Bøgjærdet i samme Retning til en

Mærkesteen, saa til en I Gloppe i en jordfast Steen nedenfor Melkestøls Flataen videre til en Y

Gloppe i en jordfast Steen, hvis andet Udhug vender Linien i Nordost eller mer østlig efter

Æenshovdeveien efter 4 —fire Mærkestene, den sidste nedsat ved Bøgjerdet ovenfor

Æenshovdegrinden, derfra østlig til en I Gloppe i en Mærkesteen, videre til en T Gloppe i en

jordfast Steen i øverste Ende af Samson Pedersens Nygjersleteig, derfra nordostlig til en

Mærkesteen, saa til en C Gloppe i enjordfast Steen og Linien bøier sig i Nordost eller lidet mod

Nord efter 2 —to —i jordfaste Stene hugne I Glopper til en L Gloppe i en jordfast Steen, hvor

Noreqvals Eiendom igjen grændser til. Fra denne Gloppes andet Udhug gaaer Linien i Sydost efter

2 —to —nedsatte Mærkestene, den sidste ovenfor Bredevadet ostlig til en I Gloppe i en jordfast

Steen ved Æenshovdeveien i Øst efter 2 —to nedsatte Mærkestene, den sidste nedenfor en

Noreqval tilhørende Huusmandsplads, mer nordostlig til en Mærkesteen, saa til en I Gloppe i en

jordfast Steen, som viser til Lønevandet. Dette og Strommen nedenfor er Eiendommens Grændser

paa sydøstre, med disse saaledes beskrevne Grændser er Gaarden Æens Ager, Eng og Umark,

Skov og Udslaatter indbegrændset. Udenfor eie Opsidderne paa Gaardene Fladeqval og Skullestad

paa sydvestre Side og paa nordostre eie Opsidderne paa Noreqval og Gjersqval. De

Jordstrækninger, der tilhøre David Størksens Brug ere med efterstaaende Mærkeslinier

begrændsede. 2. Byttesteigen, Humlegarsteigen, Kalvetræet, Husetomterne og Thunet blev

begrændset med denne Mærkeslinie. Fra en I Gloppe huggen i Skarv ved Strommen hvor Ole

Baardsens Nygjerdsleteig støder til gaaer Linien i Nordvest 84 Alen til en Mærkesteen 16 Alen til

en I Gloppe i en jordfast, 72 Alen til en Mærkesteen 79 til en Mærkesteen, 78 Alen til en

Mærkesteen, 45 Alen til en C Gloppe i Skarv i Qværnebækken, lige i Nord 42 Alen til en I Gloppe

i Skarv, 14 Alen til en Mærkesteen, nedsat ovenfor Ole Baardsens Qværnedam, hvor Johannes
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Olsens Eiendom støder til. I denne Mærkesteen blev hugget en I Gloppe som vender Linien i

Sydvest 53 Alen til en Mærkesteen, 42 Alen til en L Gloppe i en jordfast Steen, i søndre Hjørne af

Johannes Olsens Teig Qværnhuusbakkene, fra hvis andet Udhug Linien gaaer i Nordvest 27 Alen

til en Mærkesteen, nedsat under Qværnhuusageren, i hvilken blev hugget en I Gloppe, som viser

vestlig 15 Alen til en I Gloppe i en Mærkesteen, som vender Linien i Nordvest 51 Alen til en

Mærkesteen, 26 Alen til en Mærkesteen, mer nordlig, 28 Alen til en Mærkesteen, hvor blev

hugget en I G1oppe,vestlig 35 Alen til en I Gloppe i en jordfast Steen indenfor Hovedveien, 131/2

Alen til en L Gloppe huggen i en Steen i Steengjerde ved David Størksens Sediehuus (??) Linien

gaaer fra denne Gloppes andet Udhug igien i Nordvest 62 Al til en I Gloppe i en jordfast Steen, 62

Alen til en Mærkesteen 31 Al til en Mærkesteen, nedsat ved det overste Gjerde for Kreaturtræet,

hvor Ole Baardsens Eiendom støder til. I denne Mærkesteen b1evhugget en I Gloppe, som vender

Linien i Sydvest 60 Al. til en Mærkesteen, 20 Al til en T Gloppe huggen i en jordfast Steen, fra

hvis andet Udhug Linien gaaer i Sydost 46 Al til en I Gloppe i en jordfast Steen, 97 Al til en I

Gloppe i en jordfast Steen, 12 Al. til en C Gl. i en jordfast Steen imellem David Størksens og Ole

Baardsens Stuehuuse, mer sydlig 15 Al til en Mærkesteen ti1David Størksens Florhuus, i Sydvest

19 Al til en Mærkesteen, 40 Al. til en Mærkesteen, 32 Al til en L Gloppe huggen i Skarv, i

Nordost 18 Alen til en I Gl. i en Mærkesteen, i Sydost 35 Alen til en I Gloppe i en jordfast Steen,

mer Sydlig 4 1/2Al til en Mærkesteen, hvor Johannes Olsens Eiendom støder til. Fra en i denne

Mærkesteen huggen I Gloppe gaaer Linien i Nordost 48 Al til en I Gloppe i en Mærkesteen, i Vest

Nordvest 68 Al til en Mærkesteen, lidet mod Vest 40 Alen til en Mærkesteen, i Nordvest, 8 Alen

til en Mærkesteen, ved Samson Pedersens Loft. Fra en i denne Mærkesteen huggen I G1gaaer

Linien i Sydvest 12 Al til en T Gl i en jordfast Steen ved Johannes Olsens Loft, i samme Retning 9

1/2Al til en I G1i en Mærkesteen, i Nordvest 11 Al. ti1en L Gl. i en jordfast Steen hvis andet

Udhug viser i Nordost 10 Alen til + Gl. i en jordfast steen i Thunet. Fra denne Gloppes andet

Udhug gaaer Linien igjen i Nordvest 13 Al til en Mærkesteen nedsat nedenfor Ildhuset, 10 Al. til

en Mærkesteen, nedsat ovenfor Ildhuset, i hvilken blev hugget en I Gloppe, som viser i Nordost 15

Al til en I Gl. i en Mærkesteen i Sydost 12 Al til en L Gl. i en jordfast Steen i Thunet, hvis andet

Udhug vender Linien i Nordost 11Al til en I Gl. i en Mærkesteen, i Nord 10 Al til en Mærkesteen,

i hvilken blev huggen en I Gloppe som viser i Nordost 13Al til en I G1i en Mærkesteen, i Sydost

6 Alen til en Mærkesteen, hvori blev hugget en I Gl, igjen i Nordost efter Hovedveien 43 Al til en

L Gloppe til en L Gloppe, huggen i Skarv nedenfor Veien. Denne Gloppes andet Udhug vender

Linien i Sydost 55 Alen til en Mærkesteen, 58 Alen til en Mærkesteen, 47 Al til en Mærkesteen,
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hvori en I G1blev hugget, der viser i Nordost 22 Alen til I Gl i en Mærkesteen, 76 Al til en

Mærkesteen, 66 Al. til en Mærkesteen, hvori blev hugget en I Gl, i Nordost 30 Al til en I G1i en

Mærkesteen, i Øst 38 Al til en L Gloppe i en jordfast Steen i Gaarvebakkene, hvis andet Udhug

vender Linien i Sydost efter Bækken 16 Al til en Mærkesteen, nedsat paa dens nordostre Side, 80

Al til en I Gloppe i Skarv i Bækken, som viser i lige Linie ned til Strommen. Linien følger samme

nordostlig til det Sted, hvor den tog sin Begyndelse. Indenfor denne Mærkeslinie eier David

Størksen og udenfor eie Johannes Olsen, Ole Baardsen og Samson Pedersen.- 3.Torhaugen,

Laneteigen, Sletteteigen og Ageren Midtstykket. Linien begynder i en Mærkesteen nedsat ved

Strommen 4 Alen op fra Vandet, den tager derfra sin retning i Nordvest 66 Alen til en

Mærkesteen 35 Al til en Mærkesteen, i hvilken blev huggen en I Gloppe, derfra i Nordost 34 Alen

til en I Gloppe i en Mærkesteen, i Nordvest 44 Alen til en Mærkesteen, 65 Alen til en Mærkesteen

i Agerrenen under Ageren Indstestykket, 29 Alen til en Mærkesteen, 85 Alen til en L Gloppe i

Skarv i Høirenen kaldet hvis andet Udhug vender Linien i Sydvest 13Alen til en Mærkesteen, 48

Alen til en I Gloppe i en Mærkesteen, nedsat i Mærkeslinien for Samson Pedersens Ager

Tomarken kaldet, derfra i Sydost 75 Alen til en Mærkesteen, i hvilken blev hugget en I Gl. i

Sydvest 19 Alen til en Mærkesteen, nedsat i Agerrenen 35 Alen til en I Gloppe i en Mærkesteen,

hvor Ole Baardsens Eiendom grændser til, i samme Retning 21 Alen til en I Gloppe i en

Mærkesteen, nedsat under Ole Baardsens Ager Forskaatet. Derfra tager Linien sin Retning i

Sydost 77 Alen til en Mærkesteen 74 Alen til en Mærkesteen, 40 Alen til en Mærkesteen 21 Alen

til en Mærkesteen, i Syd 12 (??) Al til en Mærkesteen, igien i Sydost 43 Al til en Mærkesteen,

nedsat ved Strommen, hvis Linien følger nordostlig til det Sted, hvor den tog sin Begyndelse.

Indenfor denne Mærkeslinie eier David Storksen og udenfor eie Johannes Olsen, Samson

Pedersen og Ole Baardsen. 4 Ageren Salsaaen. Fra en Mærkesteen nedsat i dens nordre Hjørne

gaaer Linien i Sydost 71 Alen til en Mærkesteen, i hvilken blev huggen en I Gloppe, i Sydost 38

Alen til en I Gl. i en Mærksteen vestlig 9 Al til en I Gloppe i en jordfast Steen, lige i Vest 18 Al til

en I Gloppe i en Mærkesteen, i Nordvest 49 Al til en Mærkesteen, hvori blev hugget en I Gloppe, i

Nordvest 53 Alen til en I Gloppe, huggen i førstbeskrevne Mærkesteen. Herindenfor eier David

Størksen og udenfor eier Samson Pedersen.- 5.Nygjerdsleteigen. Linien begynder i en I Gloppe

huggen i en jordfast Steen ved Strømmen gaaer derfra i Nordvest 89 Alen til en Mærkesteen 68

Alen til en Mærkesteen, nedsat i Kjæringehaugen kaldet, 109 til en Mærkesteen nedsat ovenfor

Kjæringemyren 146 Alen til en Mærkesteen, 99 Alen til en Mærkesteen, hvori blev hugget em I

Gloppe, i nord 24 Alen til en I Gloppe i en Mærkesteen, nedsat i Mærkeslinien for Gaarden
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Gjersqvales Eiendom. Derfra tager Linien sin Retning i Nordost 25 Alen til en Mærkesteen, hvori

blev hugget en I Gloppe, i Sydost 33 Alen til en Mærkesteen, 52 Alen til en Mærkesteen, 96 Alen

til en Mærkesteen, 88 Alen til en Mærkesteen, lidet mod Øst 77 Alen til en Mærkesteen igjen i

Sydost 170 Alen til en Mærkesteen, 98 Alen til en Mærkesteen, i lige Retning 20 Alen til

Strømmen. Linien følger samme mod Sydvest til det Sted hvor den tog sin Begyndelse. Indenfor

denne Mærkeslinie eier David Størksen og udenfor eie Johannes Olsen, Samson Pedersen og

Opsidderne paa Gaarden Gjersqvale. 6. Melkestølsteigen. Linien tager sin Begyndelse i en

Mærkesteen, nedsat ved Johannes Olsens Qværnehuusager, gaaer derfra i Nordost 55 Al til en L

Gloppe huggen i Skarv i Qværnebækken i Sydost efter Bekken 18Alen til en I Gloppe i Skarv, 19

Alen til Merkeslinien for Ole Baardsens Eiendom, efter samme i Nordost 8 Alen til en

Mærkesteen, 41 Al. til en I Gl. huggen i en nedsat Mærkesteen, som vender Linien i Nordvest, 133

Al til en I Gloppe i en Mærkesteen i Mærkeslinien for Gaarden Gjersqvales Eiendom i sydvest 4

Alen til en Y Gloppe i en jordfast Steen, hvis andet Udhug vender Linien omtrent i Nord 46 Alen

til en I Gloppe i en jordfast Steen, 79 Alen til en Mærkesteen, 31 Alen til en I Gloppe i en

Mærkesteen, nedsat nordenfor Bøgjerdet. Derfra gaaer Linien i Vest efter lidet mod Sydvest 103

Al til en I Gloppe i en jordfast Steen, lige i Vest 48 Alen til en Mærkesteen, omtrent i Sydvest 50

Alen til en I Gloppe i en Mærkesten ved Melkestøelsgrinden, sydostlig efter Burækkeveien 74

Alen til en I Gloppe i en jordfast Steen, 15 (??) Alen til en I Gloppe i Skarv tæt ovenfor

Hovedveien, i samme Retning 40 Alen til en L Gloppe i en jordfast Steen paa nordre Side af

Qværnebækken, sydvæstlig 13 Alen til en I Gloppe i en jordfast Steen, 39 Alen til en L Gloppe

huggen udi en jordfast Steen, hvis andet Udhug viser omtrent Sydost 84 Alen til førstbeskrevne

Mærkesteen, hvori Linien begyndte. Indenfor denne Mærkeslinie eier David Størksen og udenfor

eie Johannes Olsen, Ole Baarsen og Opsidderne paa Gjersqvale. 7. Hagen. Denne Mærkeslinie

begynder i en L Gloppe huggen i en jordfast Steen paa sydvestre Side af Samson Pedersen

Kalvetræes gjerde. Fra denne Gloppes andet Udhug gaaer Linien i Nordvest 50 Alen til en

Mærkesteen, hvori blev hugget en I Gloppe, i nordvest 11 Alen til en I Gloppe i en Mærkesteen,

nedsat i Mærkeslinien for Johannes Olsens Eiendom, i nordvest 105 Alen til en I Gloppe i en

jordfast Steen 61 Alen til en I Gloppe i en jordfast Steen 54 Alen til en I Gloppe i en jordfast

Steen; 54 Alen til en I Gloppe i en jordfast Steen i Nærheden af Mærkeslinien for Gaarden

Fladeqvals Eiendom hvilken Linie følges i Sydvest 59 Alen til en L Gloppe i en stor Steen, hvis

andet Udhug vender Linien i Sydost eller lidet mod Syd 84 Alen til en I Gloppe i en jordfast Steen

102 Al til en Mærkesteen 59 Alen til en Mærkesteen, 60 Al til en Mærkesteen, 80 Al til en
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Mærkesteen nedsat nedenfor Fladeqvals Kalvegjerde i hvilken blev hugget en I Gloppe som

vender Linien i Øst Nordost 12 Al til en I Gloppe i en jordfast, 19Alen til en I Gloppe i en

Mærkesteen, 63 Alen til en den forstbeskrevne L Gloppe, hvori Linien begyndte. Indenfor denne

Mærkeslinie eier David Størksen og udenfor eier Samson Pedersen, Ole Baardsen og Opsidderne

paa Gaarden Fladeqval, samt Naboen Johannes Olsen. Med disse hertil beskrevne Mærkeslinier

ere alle dette Brug tilhørende Teige paa Boen begrændsede. 8. Den første Teig i Udmarken. Linien

tager sin Begyndelse i en I Gloppe, huggen i en jordfast Steen ved den saakaldte Almængrind, den

gaar derfra i Nordvest først til en Mærkesteen, nedsat ovenfor Smaahamrene kaldet, omtrent i

Nord til en Mærkesteen ovenfor Smaamyrene igjen i Nordvest til en I Gloppe i en jordfast Steen

østenfor Rævstenene, videre til en I Gloppe i en Bjerghammer ovenfor Tverbakken kaldet i samme

Retning efter en Bæk først til en I Gloppe i Skarv saa til en K Gloppe i en jordfast Steen, hvis

andet Udhug vender Linien i Nordost til en I Gloppe i en jordfast Steen, derfra til en T Gloppe i en

jordfast Steen. Denne Gloppes 2det Udhug vender Linien i Sydost til en I Gloppe huggen i

Toppen af en stor Steen, i samme Retning igjennem 2 —to (??) Glopper, den første i en

Bjerghammer, den anden i en meget stor Steen, derfra noget noget !! mod Syd til en C Gloppe i en

Bjerghammer ved Stegene, igjen i Sydost igjennem 2- to —i jordfaste Stene hugne I Glopper til en

T Gloppe i en Bjerghammer i Smaahamrene, hvis andet Udhug viser i Syd-ost til en I Gloppe i en

jordfast, nedenfor Hovedveien, derfra gaaer Linien sydlig til en T Gloppe i en jordfast Steen i

Mærkeslinien for Gaarden Gjersqvales Eiendom. Fra denne Gloppes 2det Udhug gaaer Linien

sydlig eller sydvestlig til en Mærkesteen, i Vest eller lidet mod Sydvest til forbeskrevne I Gloppe

ved Almændsgrinden. Indenfor denne Mærkeslinie eier David Størksen og udenfor eier Johannes

Olsen, Ole Baardsen, Samson Pedersen og Opsidderne paa Gaarden Gjærqvale. 9. Teigen i Moen

eller Æenshovden. Linien begynder i en I Gloppe, huggen i Skarv i en liden Bæk tæt ovenfor det

saakaldte Bredevad, som viser i Nordost til Mærkeslinien for Gaarden Noreqvals Eiendom. Fra

bemeldte Gloppe gaaer Linien i Sydost efter ommældte Bæk til en Mærkesteen, nedsat i

Dybedalen kaldet, i forrige Rettning efter 2 to —I Glopper, den første huggen i en jordfast Steen,

den anden i Skarv hvilken sidste viser til Strommen, som Linien følger, i Nordost til Mærkeslinien

for Johannes's Olsens Teig, efter samme imod Nordvest først til en I Gloppe i Skarv saa til en

Mærkesteen og endelig til en I Gloppe i Skarv, som viser til den under No 1beskrevne

Mærkeslinie for Gaarden Noreqvals Eiendom, hvilken Liflie følger vestlig til det Sted, hvor den

tog sin Begyndelse. Indenfor denne Mærkeslinie eier David Størksen og udenfor eie Ole

Baardsen, Johannes Olsen og Opsidderne paa Gaarden Noreqval. 10. Svartebergsteigen. Linien
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begynder i en + Gloppe huggen i en Bjerghammer i Bjørnstigen kaldet. Fra denne Gloppes ene

Udhug gaae Linien i vest til en I Gloppe i Bjergnolt ovenpaa Bjørnpegen i Nordvest til en I

Gloppe huggen i Foden af det høie Bjerg Horgen kaldet, som er Grændserne for denne Eiendom

paa den nordvestre Kant, og strækker sig nordostlig til en I Gloppe, ligeledes huggen i Foden af

bemeldte Bjerg. Denne Gloppe vender Linien i Sydost efter 3 —tre i jordfaste Stene hugne I

Glopper til en T Gloppe i Skarv hvis andet Udhug viser i Sydvest til først beskrevne + Gloppe

hvor Linien tog sin Begyndelse. Indenfor denne mærkeslinie eier David Størksen og udenfor eie

Johannes Olsen, Samson Pedersen og Ole Baardsen.- 11 Løteigen eller Indsteteigen. Linien tager

sin Begyndelse i en T Gloppe, huggen i en Bjerghammer nedenfor Svartebjerget kaldet, fra hvis

første Udhug Linien tager sin i Sydost til en I Gloppe, huggen i nederste Ende af en flad Steen,

videre til en Mærkesteen, nedsat ovenfor Høihelleren kaldet, saa til en T Gloppe i en Bjerghammer

Høihelleren kaldet, hvis andet Udhug vender Linien i Sydvest til en T Gloppe i Skarv i samme

retning til en T Gloppe i Skarv i Ellingsbakken kaldet. Fra denne Gloppes andet Udhug gaaer

Linien i Vest til en I Gloppe i Skarv, videre til en C Gloppe i en jordfast Steen, som bøier Linien i

Nordvest efter en liden Bæk til en L Gloppe, huggen i et Bjerg, hvis andet Udhug viser i Nord til

en T Gloppe i Skarv under en liden Fos, fra hvis andet Udhug Linien gaaer i Sydost til en I Gloppe

i en Bjerghammer, videre efter Bækken til en T Gloppe i en jordfast Steen, saa til en L Gloppe i

Skarv, hvis andet Udhug viser i Nordost efter et Hamrelag til en L Gloppe i en Bjerghammer.

Denne Gloppes andet Udhug vender Linien i Nordvest først til en I Gloppe i en stor Steen, saa til

en T Gloppe, huggen i en Bjerghammer, hvis andet Udhug viser i Nordvest til førstbeskrevne T

Gloppe, hvori Linien tog sin Begyndelse. Indenfor denne Mærkeslinie eie David Storksen og

udenfor Johannes Olsen, Samson Pedersen og Ole Baardsen. Forinden Brugets Eiendomme kunde

samles i de strækninger, hvoraf det nu er bestaaende, skeede en Deel, deels betydelige, deels

ubetydelige bytter af Ager og Engstykker imellem dette og Johannes Olsens Brug, hvilke ansaaes

fornøden og hensigtsmæssige for begge. Saaledes indbefattes Strækningerne No 2 og 3 Meget??

saavit af Ager som Eng, der for hen tilhørte Johannes Olsens Brug, hvilket Alt blev erstattet af

dette Brug, i Nærheden beliggende Eiendomme af lige Areal og lignende Bonitet. Ved disse

Bytter blev flere særskilte Strækninger samlede. Forsaavidt angaaer hvad der ligger indenfor

Gaardens Indhægning eller særskilt er indhegnet tiI Slaatte er a1t Fællesskab ophævet, og

Mærkeskjellene gjelde for Græs, Skov og Jord. I Udmarken derimod er det allene Skoven, som er

udskiftet; Græsgangen forbliver fremdeles i Fællesskab. Fjeldstølen Løken kaldet, der tilhører

Gaarden Æen og Norequale blev udskiftet den 10de og 1lte Juli 1835.- 12. Grændselinien som
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adskiller denne Støls Udmark, fra de tilgrændsende Eiendomme, tager sin Begyndelse i en I

Gloppe, huggen i et Skarv, Toreskarvet kaldet, hvor Præstegaarden og Gaardens Hydningens

Sætermarke grændse til. Den tager derfra sin retning omtrent i Syd til en I Gloppe huggen i Skarv,

videre efter et hængbart Bjergstrøg til en I Gloppe i en stor Stybbesteen, omtrent i samme Retning

til en L Gloppe huggen i en jordfast Steen ovenpaa Præstbjergetkaldet. Fra denne Gloppes andet

Udhug gaaer Linien i Vest til en I Gloppe i en jordfast Steen ovenfor Axlen kaldet, i samme

Retning til en I Gloppe i en jordfast Steen, som viser i lige Linie op over den saakaldte

Tvindekleiv, til det høie Fjeld. Disse ere Grændserne paa østre og søndre Side. Paa nordre Side

begynder Grændserne i en I Gloppe, huggen i en noget stor Steen søndenfor et lidet Vand kaldet

Hommedalskjønnen, gaar derfra i Nordost ned til en C Gloppe, derfra i Nord til en L Gloppe i

Skarv i Udløbet af bemeldte Vand. Fra denne Gloppes Andet Udhug gaar Linien omtrent i øst

efter en temmelig stor Elv, der antages for rigtig Grændselinie, til et Sted i Elven kaldet Storhølen

østenfor Gaarden Løken, hvor der paa nordre Side af Elven blev hugget en I Gloppe i en jordfast

Steen, i samme Retning til en Mærkesteen, videre efter 2 —to paa sondre Side af Elven nedsatte

Mærkestene, den sidste viser ostlig til Elven, som Linien følger omtrent i forrige Retning til

Mærkeslinien for Gaarden Hydningens Stølsmark, hvor der blev hugget en I Gloppe i Kanten af et

Skarv, som vender Linien sydlig igjennem 2 —to efter hveranden nedsatte Mærkestene og 2 to i

Skarv hugne I Glopper til førstbeskrevne I Gloppe i Thoreskarvet. Med disse saaledes beskrevne

Grændser er Stølen Løken med tilliggende Sætermark indringet. 13. Det paa Stolen indhægnede

Slaattetræ blev begrændset med følgende Mærkeskjel; Fra en Mærkesteen, nedsat paa Elvebaret

gaar Linien i Syd til en I Gloppe, huggen i en Mærkesteen, nedsat nedenfor Stølsveien, derfra i

Vest til en T Gloppe i en jordfast Steen, i samme Retning til en,K Gloppe, ligeledes huggen i en

jordfast Steen, Fra dennes andet Udhug gaaer Linien i Syd til en I Gloppe i Skarv, saa til en

Mærkesteen, saa videre til en C Gloppe i en jordfast Steen, i Nordvest til en Mærkesteen, nedsat

ved Elven, som Linien følger østlig til det Sted, hvor den tog sin Begyndelse. Af dette hermed

begrændsede Slattetræ eie hver af Stølens Eiere en Teig. De Eiendomme der tilgrændse denne

Støl, tilhøre Præstegaarden, Hommedal, Løken, Eidetvedt, Hole og Hydningen.-

14. Teigen paa Stølstræet. Linien begynder i en Mærkesteen nedsat ved Mærkeslinien, som

begrændser Stølstræet, hvor Lars Størksen Noreqvales Teig støder til. Den gaaer derfra i øst efter

2 —to nedsatte Mærkestene, i hvilken sidste blev huggen en I Gloppe, som viser i Sydost til en

Gloppe, i en jordfast Steen, i den under No 13 beskrevne Grændselinie for Stølstræet, fra dennes

ene Udhug efter de i bemeldte Nummer beskrevne Mærkeskjel i Sydvest, Vest og Nordvest til det
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Sted, hvor Linien tog sin Begyndelse. Indenfor denne Mærkelinie eier David Størksen og udenfor

eier Lars Størksen Noreqval paa nordre Side, paa de øvrige Sider begrændses Teigen af den fælles

Udmark. Græsgangen i Stølsmarken forbliver fremdeles i Fællesskab. Skoven er saa ubetydelig at

ingen Udskiftning af samme ansees nødvendig.- De Qværnebrug der tildeels eller for det Hele ere

beliggende paa David Størksens Grund, nemlig de ovrige 3de Opsiddere paa Gaarden Æen

tilhørende, beholde disse fremdeles med de samme Rettigheder, hvormed de forhen have eiet og

benyttet dem. Med Afbenyttelsen af Vandboel og Agstrevei forbeholdes fremdeles som forhen har

været brugt.- Da intet videre var at tilføre Forretningen blev hermed sluttet. Uagtet nærværende

Udskiftningsforretning allerede i October Maaned 1842 blev bragt til endelig Slutning, har den

dog siden den Tid henligget, uden at vorde underskreven og er først til nedenstaaende Datum

bleven forsynet med den behørige Underskrift.- Æen den 19 Januar 1850. David Størksen Æen

Ole Baardsen Æen (m.f.P) Herborg Olsdatter Æen (m.f.P) Samson Pedersen Enke med Laugværge

A. Fladeqval. J.O. Æen. H.O.S. Fladeqval. Magne Larsen Gjerqval (m.f.P) Torbjørn Sjursen

Gjersqval (m.f.P.) T.S.S: Noreqval. Lars Storksen Noreqval m.p.P. Johannes Colbeensen Løken

(m.f.P.) J. Hyningen.

Munster. J. Fleischer, Eier af Gaarden Noreqval.

Saaledes til anforte Tider at være passeret, udskiftet og stenet bevidnes af os Undertegnede, som

de der have efter Partemes Forlangende assisteret ved Forretningens Udførelse. D.L. Huustvedt.

Erik Nilsen Løne (m.p.P.) Undertegnede Beneficiarius har intet ved denne

Udskiftningsforretningen at bemærke. Vangens Præstegaard den 27de Januar 1850. M. Sars.

Approberet og bliver denne Forretning at besørge thinglæst paa førstkommede lste eller 2det

Thing, som herefter holdes. Bergen i Stiftsdirectionen den 7de Februar 1850. Hagerup.

Kjerschow.-

Rett avskrift. Seksjon r sk 'ftforvaltning, 5. september 2017.

ngv edrebø
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